
From: Lise Christensen  
Sent: Monday, September 01, 2014 12:15 PM 

To: mail@landdistrikterne.dk  

Subject: Bredbånd, mobildækning, Vognsild 

  
Som aftalt sender jeg hermed en mail omkring forholdene i Vognsild, 9600 Aars (Vesthimmerlands 
Kommune) 
  
Jeg har købt et hus i Vognsild og må desværre se i øjnene, at jeg bliver nødt til, at annullere 
handlen idet det praktisk talt er umuligt for mig og min familie, at opretholde en funktionel 
tilværelse i en teknologisk verden anno 2014. 
  
TDC er udbyder af bredbånd i området men leverer kun en meget ustabil og slet ikke funktionel 
løsning til en almindelig families behov. Den eneste underleverandør er Fullrate men bliver 
"forhindret" i at etablere nye forbindelser da TDC ikke reagerer på deres henvendelser og rykkere 
herom. 
  
Lokale foreninger har igennem flere år forsøgt, at opråbe politikere men endnu uden held.  
Der er lagt fibernet ind i byen men ifølge Bredbånd Nord er det ikke økonomisk tiltrækkende, at 
tilbyde borgerne tilslutning på trods af mere end 75% hustands interesse. 
  
Mobildækningen i området er af samme kvalitet og det er kun muligt at gennemføre en telefonisk 
samtale ganske få steder i byen. 
  
I dagens Danmark, hvor det stort set er en borgerpligt, at være teknologisk tilgængelig, finder jeg 
forholdene så urimelige, at jeg ikke har mulighed for, at bosætte min familie i vores nye hus. 
Faktisk er det ikke en reel umulighed for mig, at opretholde mit erhverv og mine børns 
forpligtigelser til, at modtage og sende lektier og skolesager i vores nye hus.  
  
I Vognsild er husene til salg mellem 800-1200 dage. Og selvom både sælger af mit nyerhvervede 
hus, ejendomsmæglere og advokater vil få konsekvenser, vil jeg som nævnt være tvunget til, at 
annullere handlen alene grundet de teknologiske begrænsninger i området. Her vil det blive 
tinglyst, at annullering af handlen er fundet sted på baggrund af utilstrækkelige teknologiske 
forhold. Jeg har svært ved at se, hvordan det ikke vil påvirke huspriserne yderligere i området. 
  
Jeg finder ikke et evt. krav om forsyningspligt urimeligt, idet borgere i 2014 som tidligere nævnt, 
ikke har mulighed for, at opretholde en funktionel tilværelse under de nuværende forhold. 
  
Med venlig hilsen 
Lise Christensen 
Mail: post.lise@live.dk 
Mobil: 29704156 
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